ИЗ РЕШЕНИЙ УЧЕНОГО СОВЕТА НИУ ВШЭ

[bookmark: _GoBack]31 марта 2017		из Протокола № 3

1. СЛУШАЛИ:
Н.Ю. Савельеву – о результатах электронного голосования по вопросу «О представлении к награждению»
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. За заслуги в области образования, достигнутые трудовые успехи и многолетнюю плодотворную деятельность, а также в связи с 25-летием НИУ ВШЭ ходатайствовать о награждении работников университета наградами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации (приложение 1).
(из 151 члена ученого совета проголосовало: за - 92, против – 1, воздержалось - 1).

2. СЛУШАЛИ:
Н.Ю. Савельеву – о результатах электронного голосования по вопросу «Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре НИУ ВШЭ в 2017 году»
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Утвердить Правила приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» в 2017 году.
(из 151 члена ученого совета проголосовало: за - 76, против – 4, воздержалось - 7).

3. СЛУШАЛИ:
Н.Ю. Савельеву - о результатах электронного голосования по вопросу «О распределении контрольных цифр приема для обучения по образовательным программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре НИУ ВШЭ на 2017/2018 учебный год»
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Утвердить распределение контрольных цифр приема, утвержденных приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.04.2016 № 482 (приложения №1.274, 2.308 к приказу), для обучения по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2017/2018 учебный год (приложение 2).
(из 151 члена ученого совета проголосовало: за - 78, против - 1, воздержалось - 4).

Приложение 1
к протоколу заседания ученого совета НИУ ВШЭ
от 31.03.2017 № 3

Список работников НИУ ВШЭ, представленных к награждению

	№
	ФИО
	Вид награды

	…
	…
	…

	Белов Александр Владимирович,
доцент департамента прикладной математики МИЭМ им. А.Н.Тихонова НИУ ВШЭ
	Почетная грамота Правительства Российской Федерации

	Львов Борис Глебович,
профессор департамента электронной инженерии МИЭМ им.А.Н. Тихонова НИУ ВШЭ
	Почетная грамота Правительства Российской Федерации

	…
	…
	…

Приложение 2
к протоколу заседания ученого совета НИУ ВШЭ
от 31.03.2017 № 3

Контрольные цифры приема в аспирантуру в 2017 году

	Код укрупненной группы направлений подготовки
	Наименование укрупненной группы направлений подготовки
	Код направления подготовки
	Наименование направления подготовки
	КЦП 2017
	Москва
	Санкт-Петербург
	Нижний Новгород

	01.00.00
	Математика и механика
	01.06.01
	Математика и механика
	23
	19
	2
	2

	02.00.00.
	Компьютерные и информационные науки
	02.06.01
	Компьютерные и информационные науки
	18
	18

	03.00.00.
	Физика и астрономия
	03.06.01
	Физика и астрономия
	5
	5

	…

	03.00.00.
	Физика и астрономия
	03.06.01
	Физика и астрономия
	3
	3

	Физика конденсированного состояния
(технические науки)

	09.00.00.
	Информатика и вычислительная техника
	09.06.01
	Информатика и вычислительная техника
	12
	9

	…

	09.00.00.
	Информатика и вычислительная техника
	09.06.01
	Информатика и вычислительная техника
	3
	3

	Системы автоматизации проектирования

	11.00.00
	Электроника, радиотехника и системы связи
	11.06.01
	Электроника, радиотехника и системы связи
	15
	15

	27.00.00
	Управление в технических системах
	27.06.01
	Управление в технических системах
	4
	4

	…